ỦY BAN NHÂN DÂN

           TỈNH BÌNH ĐỊNH
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /UBND-KT                                 Bình Định, ngày      tháng    năm 2020

V/v chuyển mục đích sử dụng đất

trồng lúa để sớm triển khai thực

hiện dự án Nhà máy Điện mặt trời

Mỹ Hiệp tại huyện Phù Mỹ, tỉnh

Bình Định

                                                        Kính gửi: Bộ Tài nguyên và Môi trường

Dự án đầu tư xây dựng Nhà máy Điện mặt trời Mỹ Hiệp tại xã Mỹ Hiệp,

huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định được Bộ Công Thương phê duyệt bổ sung vào Quy

hoạch phát triển điện lực tỉnh Bình Định giai đoạn 2016 – 2025, có xét đến 2035 tại

Quyết định số 4975/QĐ-BCT ngày 27/12/2018. Dự án nêu trên có trong Danh mục

các công trình, dự án Nhà nước thu hồi đất để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích

quốc gia, công cộng năm 2020 tỉnh Bình Định được HĐND tỉnh thông qua tại Nghị

quyết số 46/NQ-HĐND ngày 13/12/2019 (theo quy định tại Điểm b Khoản 3 Điều

62 Luật Đất đai năm 2013) và UBND tỉnh Bình Định đã bổ sung vào Kế hoạch sử

dụng đất huyện Phù Mỹ tại Quyết định số 3869/QĐ-UBND ngày 18/9/2020 (có

photo đính kèm).

Vừa qua, UBND tỉnh Bình Định đã có tờ trình số 60/TTr-UBND ngày 14

tháng 7 năm 2020 gửi Thủ tướng Chính Phủ và Công văn số 5797/UBND-KT ngày

27 tháng 8 năm 2020 gửi Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc chuyển mục đích

sử dụng đất trồng lúa để thực hiện dự án nêu trên. Nhằm tạo điều kiện để dự án đầu

tư xây dựng Nhà máy Điện mặt trời Mỹ Hiệp sớm được triển khai thực hiện theo

quy định, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, UBND tỉnh

Bình Định kính đề nghị Bộ Tài nguyên và Môi trường xem xét, sớm trình Thủ tướng

Chính phủ cho phép chuyển mục đích sử dụng 215.464,1m2 đất trồng lúa tại xã Mỹ

Hiệp, huyện Phù Mỹ như đã nêu tại các Văn bản trên.

Rất mong sự quan tâm và giải quyết của Bộ Tài nguyên và Môi trường./.

                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                                                                                       KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
- Văn phòng Chính phủ;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở TN và MT;

- Sở NNPTNT;

- Lưu: VT, K4, K6.

                                                                                              Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-10-14T07:56:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Thanh Hùng<truongthanhhung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-10-14T08:41:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-10-14T08:48:40+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-14T09:17:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-14T09:17:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-14T09:17:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-14T09:17:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!